
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n.     734 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data    06/07/2007 
 
 

OGGETTO:  - Assunzione a tempo determinato N. 1 Collaboratore Professionale Sanitario - 
Infermiera Cat. D -  Sig.ra Simula Maria. 

 
 

PREMESSO che nella dotazione organica Aziendale sono vacanti e disponibili n. 8 posti, di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere e che inoltre risultano assenti 
diverse unità infermieristiche per lunga malattia, aspettativa e congedo; 

 
ATTESO  che attualmente non è possibile far fronte con personale in servizio alle esigenze 

straordinarie che si sono create a causa delle carenze sopra dette, di un particolare 
aumento dell’attività sanitaria e quindi della necessità dell’assistenza infermieristica 
da ricondurre anche all’avvicinarsi del periodo estivo, che determina un sensibile 
aumento della popolazione per il turismo, e quindi della percentuale di pazienti che 
si rivolgono alle strutture Ospedaliere e Territoriali dell’Azienda,  

 
CONSIDERATO  che occorre garantire la massima funzionalità dell’assistenza ospedaliera, evitando di 

venire meno alla normale erogazione del pubblico servizio senza peraltro incidere in 
modo eccessivo sull’impegno del personale in servizio garantendo quindi la regolare 
fruizione delle ferie da parte dello stesso; 

 
ACQUISITA  la deliberazione n. 151/2007 correlata alla pubblica selezione per Collaboratori 

Professionali Sanitari - Infermieri; 
 
ATTESO che nell’utilizzo della stessa si è giunti al 17°  classificato; 
 
ATTESO  che dei candidati classificatisi dal 18° al 24° posto della selezione pubblica suddetta, 

regolarmente interpellati, il 18°, 19°, 20°, 21°, 22°, 23°  in graduatoria hanno 
rinunciato all’incarico non presentandosi nei termini indicati dall’Azienda; 

  
CHE  al 24° posto si è classificata la sig.ra SIMULA Maria nata a Carbonia il 09/051957 la 

quale ha  accettato l’incarico a tempo determinato; 
 
VISTI il D.Lgs. 165/2001, art. 36 , comma 1 bis,  il D.Lgs. 368/2001, la Legge n. 80/2006, 

art 4, la Circolare del Ministero del Lavoro n. 42/2002 e la Circola del Dipartimento 
della Funzione pubblica n. 3/2006; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 



 

DELIBERA 
 

 
 Per i motivi in premessa: 

 
 

  di provvedere all’assunzione a tempo determinato in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere per esigenze eccezionali per un periodo di sei 
mesi, eventualmente prorogabili fino ad un massimo di tre anni ai sensi del D.Lgs. 
368/2001, SIMULA Maria nata a Carbonia il 09/051957; 

 
di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato; 

 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di movimentare la spesa complessiva presunta di 15.600,00 € circa, 
onnicomprensiva, al codice 4600301 del piano dei conti aziendale vigente; 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Benedetto BARRANU) 

 
 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 
 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal_____________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Settore Affari Generali 
 
 
 
 
 
Allegati_________________________ 
 
 
Collegio Sindaci 
 
Servizio Bilancio 
 
Servizio Personale 


